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Teknas innspill til Statsbudsjettet 2024 

Tekna – Teknisk-naturvitenskapelig forening er den største masterforeningen i Norge, og den 
største fagforeningen i Akademikerne med over 104 000 medlemmer. Våre medlemmer har 
mastergrad eller mer fra tekniske og naturvitenskapelige fagområder. 

Arbeidsgiveravgift (kap. 5700, post 72) 

Den ekstra arbeidsgiveravgiften på inntekt over 850 000 kroner er i realiteten en 
kompetanseskatt som gjør det dyrere å ansette høyt utdannede spesialister. Økningen i 
innslagspunktet er beskjeden, spesielt tatt i betraktning av at mye allerede er spist opp av 
årets lønnsoppgjør.  

Skatten har store konsekvenser for norsk arbeidsliv. Den økte avgiften gjør det vanskeligere å 
rekruttere og beholde høyt utdannet arbeidskraft i Norge, skape nye arbeidsplasser, og drive 
forskning og utvikling. Avgiften forsinker virksomhetenes omstillingsevne og utsetter dermed 
også det grønne skiftet i Norge.   
 
* Teknologer og realister er helt avgjørende i den grønne omstillinga Norge skal gjennom. 
Stortingsmeldingen «Utsyn over kompetansebehovet i Norge» beskrev at det allerede er et 
stort behov for denne type kompetanse i de fleste bransjer. Dette behovet kommer bare til å 
øke i de fornybare næringene i årene framover. Dette er høyt utdannede spesialister innenfor 
sine felt og Tekna frykter den økte arbeidsgiveravgiften hindrer bedriftene fra å kunne ansette 
de folkene de trenger.  

* Økt arbeidsgiveravgift får konsekvenser for virksomhetenes muligheter til å investere i 
forskning og utvikling. Avgiften har truffet forskningsinstituttene hardt og vil spise opp den 
foreslåtte økningen i grunnbevilgningen til de teknisk-industrielle instituttene. Penger som 
kunne gått til å investere i kunnskap og kompetanse og å utvikle framtidas nye teknologiske 
løsninger, går nå i stedet til å betale en ekstra avgift.  

* Norske eksportbedrifter konkurrerer hver eneste dag med resten av verden, da er de 
avhengige av gode rammevilkår i Norge. Verken de eller de ansatte er tjent med at bedriften 
må betale en ekstra avgift for å ansette høykompetente spesialister som kan styrke bedriften i 
konkurransen med utlandet.  

 
Tekna ber Stortinget om at den økte arbeidsgiveravgiften må avvikles med det samme, 
og ikke trappes ned slik regjeringen har foreslått. Skatten hemmer norsk næringsliv og 
gjør høyt utdannede arbeidstakere mer utsatt på arbeidsmarkedet.  

Til Stortingets 
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